Statuentes, ut quascumque possessiones, quaecumque bona eadem Eccl.ia Impresantiarum justè, et Canonicè possidet, aut in futurum concessione pontificum, largitione regum, vel Principum, oblatione fidelium, seu alijs justis modis procurante Domino poterit aduipisci, firma vobis, vestrisque successoribus, et illibata permaneant, in quibus haec proprijs duximus exprimenda vocabulis, X.mas⁴⁶, oblationes, primitias, sepulturas, et subjectiones capellanorum, et clericorum in eadem civitate commorantium, sicut eas, quiete, et Canonicè hactenus possedistis⁴⁷, Eccl.iam S. Nicolai, quae est sita in Claustro V.ro cum pertinentijs suis, Eccl.iam S. Jo: Baptistae, Eccl.iam S. Jo: de Ripa cum pertinentijs suis, Eccl.iam S. Andraeae cum pertinentijs suis, Eccl.iam S. Bartholomaei cum pertinentijs suis, Eccl.iam S. Sophiae, quae est extra muros Civitatis cum pertinentijs suis, Terras, quas habetis in Civitate Tar.na aedificatas, et inaedificatas⁴⁸, Clausuram, quam habetis juxta fossas ejusdem Civitatis⁴⁹, et Terras, quas habetis in Ciliano⁵⁰, et in Grintn. Mansos, et terras, quas habetis in spauniem., et in malnico, et ursinico, et Bauliaco, mansos, quos habetis in Cedetaniola⁵¹, mansos, quos habetis in malsacco, et in poston., in musan., Eccl.iam S. Bonae cum pertinentijs suis, et molendinis, Eccl.iam S. Mariae de Fontanis cum per- . . . -tinentijs

⁴⁴ (a lato, in margine sinistro) MCLXXXVII. pag. 5 t.o

⁴⁵ (a lato, in margine destro) Urbani III. An. II.

⁴⁶ (a lato, a destra) X.mae Civit.

⁴⁷ (l'elenco inizia a lato, sul margine sinistro) 1. S. Nicolai 2. S. Jo: Baptistae 3. S. Jo: de Ripa 4. S. Andraeae 5. S. Bartholomaei 6. S. Sophiae 7. S. Bonae 17. S. Mariae de Fontanis

⁴⁸ (a lato in margine, tanto a destra che a sinistra) Terras in Civit.

⁴⁹ (come la nota 48) Clausuram juxta fossas

⁵⁰ (sul margine, a lato destro, inizia un breve elenco non numerato) Ciliano Grintn. Spauniem. Malnico Ursinico Bauliaco Castaniola Malsacco S. Bona in Fontaniis

⁵¹ (sul margine sinistro, a lato) corretto in Castaniola

(*secondo fascicolo - carta 38.*)

-tinentijs suis, et terram, quan habetis juxta S. Pelagium⁵² de Spineta⁵³, mansos, quos habetis in Lanzanigo, et Braida, et Maserada, et Luvadina, Eccl.iam S. Pelagij de aurinis cum pertinentijs suis, et mansos, quos habetis in eodem loco, et terras et X.mas, quas habetis in Ponzano, mansos, quos habetis in Padederno (*sic*), et in villa orba, et ad pedem montelli, mansos, quos habetis in storga, in villa pendula, et in salimbecco, et locum ad molendinum faciendum, mansos, quos habetis in Carbonaria, villam melmae cum Eccl.ia S. Michaelis ejusdem Villae, et decem, et octo rotis molendini cum pertinentijs suis ibidem, mansos, quos habetis in Campo storto, et in lanzago, et in Gunfo, in nerbono, mansos, quos habetis in Luguniano, et in ripa rupta in seura, et Terras, quas habetis in fuligno, mansos, quos habetis in Dulson. Villam prati galzoli, Eccl.iam S. Mariae ejusdem villae cum X.mis, et caeteris pertinentijs suis, mansum unum in Curte natica: Terras, quas habetis in Mestre aedificatas, et inaedificatas, mansos, quos habetis in Zello, et nemus ibidem, Terram cum vinea, quam habetis in Celarino, mansum unum in Brenul⁵⁴, et unum in Cancellata, mansos, quos habetis in Burbiliac., et terras, quas habetis in podenzano, mansos, quos habetis in scaltinico, et Terras quas habetis in Carpin. Eccl.iam S. Angeli cum pertinentijs suis, mansum unum in medolantijs, Eccl.iam S. Gervasij cum pertinentijs suis, Eccl.iam S. Vitalis cum pertinentijs suis, et mansos, quos habetis ibidem, mansos, quos habetis in Zero, mansos, quos habetis in Canizano, et in Reveno, mansos, quos habetis in Quinto, et in Cervaria, Eccl.iam S. Christinae cum pertinentijs suis, et mansos, quos habetis ibidem, et in Tiveron. Eccl.iam S. Andraeae de Cavasaga cum pertinentijs suis, mansum unum in puteo bono, mansos, quos habetis in Vedelago, mansos, quos habetis in Sylva rotunda, et in albaredo, villam Silvae rosae, et Eccl.iam S. Andraeae, quae in eadem villa sita est cum pertinentijs suis, et mansos quos habetis in lobiola, mansos quos habetis in Bassano, in Mariniano, et Romano., et in Burso, et in Canili, et in Sancta Ilaria, et in Leodul., et in fonte, et in S. Zenone, mansos, quos habetis in asilo, in Braida, et in Maliagello, et in nugareto, mansos, quos habetis in . . . monte-

(*carta 38. tergo*)

monte belluna, et finibus ejus, Terras, quas habetis in Trivinian⁵⁵, et in Casellis, et in Pusnovo, mansos, quos habetis in Dupladin., et in Segusin., et mansum unum in vipicano, mansos, quos habetis in petra rubea, et in fenario, et in liano, mansos, quos habetis in auno, et in alijs locis per e.patium Feltrensem, et Terras, quas habetis in E.patu Belunensi, ex dono bo: Mem: Gregorij Tar:ni E.pi, omnem X:mam totius Terrae de Ciliano, si quocumq; tempore fuerit laborata. Praeterea omnes X:mas, quae in Terr.o urbis Tarvisij juri ejusdem Ecccl.iae dicatae esse noscuntur, Quemadmodum praelibatus E.pus jamdictae Eccl.iae vestrae concessit, et in scripto auctentico roboravit, nos eas vobis, et per vos eidem Eccl.iae auct.e A.plica nihilominus . . .

⁵² (*riprende su tutto il margine destro l'elenco numerato iniziato in nota 47*) 8. S. Pelagii 9. S. Mich. de Melma 10. S. Mariae de pratogalzo 11. S. Angeli 12. S. Gervasii 13. S. Vitalis 14. S. Christinae 15. S. Andraeae de Cavasaga 16. S. Andraeae de Sylva rosa.

⁵³ (*continua l'elenco iniziato in nota 50, ma sul margine sinistro*) Juxta Pelag. de Spineta Lanzanico Barnida Maserada Luvadina Ponzano Paderno villa orba Storga Villa pendula Salinbeco Carbonaria melma Campostorto Lanzanico Gunfo Nerbono Luguniano Riparupta Fuligno Dulson Pratigalzoli Curtis natica Mestre Zello Celarino Brenut Cancellada Burbiliac. Podenzan. Scaltinico Carpint. Medolantiis S. Angeli S. Gervasii S. Vitalis Zero Canizano Reveno Quinto Cervaria S. Christine Tiverono Puteobon. Vedelago Sylvarot.a Albaredo Silverose Lobiola Bassano Marineaco Romano S. Ilaria Leudulo Fonte S. Zenone Braeda Asilo Nagareto Maliagello

⁵⁴ (*nel testo, è sovracorrecto in Brent.*)

⁵⁵ (*a lato, sul margine destro, termina l'elenco continuato nella nota 53*) Trivinian: Montebell. Casellis Dupladin. Pusnovo Segusin. Vipicano Petrarubea Feranio Liano Auno et in alijs p. E.pat. Feltrensen et Bellun. Decimam de Ciliano et in Territ.o urbis Tarvis. ex dono Gregorii E.pi Tar. Medulo S. Marg. de Pet.a Rubea S. Antolini de Aspa Terra Vidori Canonici, et de Grintina.

confirmamus, Plebem de Medulo⁵⁶ cum Xmis, quas possidetis in eadem villa, Eccl.iam S. Margaritae de petra rubea cum pertinentijs suis, Eccl.iam S. Antolini de Aspa, et mansos, qui fuerunt de vidoro Canonico, et Terras de grintina:

Prohibemus insuper ne ullus⁵⁷ in Parrochia V.ra sine assensu Dioecesanii E.pi, et Vestro, Eccl.iam, seu oratorium aedificare praesumat, salvis tamen Privilegijs Romanorum Pontificum: Sanè quoniam p. quosdam Praepositos, qui curam bonorum Canonicae vestrae gerebant, usque adeo distrahebantur bona praedicta, quod vix poteratis ex eis congruè sustentari, ad tantum incommodum removendum, cum venerabili Fratrem Nostro Conrado E.po V.ro, et quibusdam alijs suis Praedecessoribus communiter statuistis, ut unus ex vobis annis singulis assumatur, qui vice praepositi ad commodum vestrum ejusdem Canonicae bona dispenset,